Çünkü
onunla aynı görevi yapanlardan, 10 Temmuz 1561 (26 Şevval 968)’de ölen
ve on dört buçuk yıl kadar sadarette kalmış olan Rüstem Paşa’nın serveti
11.300.000 akça30; 10 Kasım 1689 (27 Muharrem 1101)’da görevinden alı-
nan31 Sadrazam Tekfurdağlı Mustafa Paşa’nın para ve eşyasından elde edi-
len serveti 700 kese32, 1692 (1103)’de azledilen Veziriazam Ali Paşa’nın el
konulan malı 1.500 kese33, 1694 (1105)’te azledilen Veziriazam Bozuklu
Mustafa Paşa’nın sadece nakit malvarlığı 217 keseydi34. Amcazade ile sa-
dece aynı görevi yapmış olanlar değil, darbhane eminleri, yeniçeri ağaları,
İstanbul kaymakamları ve beylerbeyleri gibi ondan daha düşük makamda
olanlardan bazılarının bile arkalarında bıraktıkları tereke Paşa’nınkinden
daha fazlaydı. Meselâ darbhanede sahib-i ayar olan Mustafa Ağa’nın 1692
(1103)’de el konulan malı 100 kese nakit, 208 kese zimmet ve bir miktar
cevahirden oluşuyordu35. Zenta mağlubiyetinde hiçbir varlık gösteremedi-
ğinden dolayı malına el konulan Yeniçeri Ağası Vezir Baltazade Mahmud
Paşa’nın serveti 500 kese nakit para36, 10 Kasım 1689 (27 Muharrem
1101)’da serveti müsadere edilen İstanbul Kaymakamı Çelebi Mehmed

Zira bu mehir, boşanma veya ölüm hâlinde, kız
tarafına verilmesi şartıyla nikâhta kararlaştırılan bir bedeldi. Dolayısıyla
boşanmaların az olduğu Osmanlı toplumunda bu mehir, genellikle er-
keğin ölümden dolayı biten evliliklerde dul kalan kadınlara verilirdi.

64

Amcazade’nin bir de kendisinden üç yıl önce, 1699 (1111)’da vefat eden ve kabri
Doğancılar’daki Şehit Süleyman Paşa Camii’nde olan Emine Hanım (Şehit Süley-
man Paşa Camii haziresindeki mezar taşı) isminde bir eşi daha vardı.

65
EKS, nr. 89, vr. 40a.